MONTAGEANLEITUNG m%g

Dokumententitel: FI-183 Europa

Modell-Nummer:

SA180AA183BK Ranger PX2 & Ranger PX3
SA180AA187BK Everest 2016-2018 & Everest ab
2019+

Anwendungsbereich:

Ford Ranger PX3 ab

08/2018+ XL, XLS, XLT

Ford Ranger PX2 2015-07/2018

XL & XL, XLS, XLT, Limited, WildTrak

Ford Everest ab 2019+
Ford Everest 2016-2018

Montagezeit: Mindestens 3 Stunden

Stand: D (19. Februar 2019)

PROUDLY
@ Hie =, @ @ @

Zusatzliche Kits:

SA180-PSK Wird fur Fahrzeuge mit Parksensoren benétigt (45 Min. Installationszeit)
SA230WAK Winden-Adapter-Kit (nur Ranger PX3 & Everest 2019+) SA183-WAK
Winden-Adapter-Kit (nur Ranger PX2 & Everest 2016-2018) SA183-

ZWK Zeon-Winden-Kit erforderlich fur den Einbau einer Zeon-Winde.

SAALK Optionales All-in-1-Licht

BP80311 Optionale Nebel- / Tagfahrlicht

BP80052 Tagfahrleuchten fur bessere Sicht. Optionales Zubehor 3500630
Hochklappbares Nummernschild-Kit

MM50822 Optionale Zusatzhalterung Antennenhalterungen

Warnung:

+ Befestigen Sie das VFPS (frontales Fahrzeugschutzsystem) nicht mit nicht dafur
vorgesehenen Verankerungen (z.B. Motorbe esthungsschrauben) am Fahrzeug.

* Verwenden Sie dieses Produkt nicht fir andere Fahrzeugmarken oder -modelle als die vom
VFPS-Hersteller angegebenen.

» Entfernen Sie nicht die Plakette oder das Etikett vom frontalen Fahrzeugschutzsystem (VFPS) (SmartBar).

* Verandern Sie in keiner Weise die Struktur des VFPS.

Hinweis:

» Die linke und rechte Seite des Fahrzeugs und die SmartBar wahrend dieser gesamten Anleitung werden
aus der Sicht des Fahrers nach vorne gerichtet betrachtet.

» Bitte nehmen Sie sich die Zeit, die Anleitung sorgfaltig durchzulesen, bevor Sie mit der Montage der
SmartBar fortfahren.

+ Stellen Sie sicher, dass alle Komponenten, wie sie in der Stuckliste auf der Rickseite
aufgefihrt sind, vor Beginn der Montage elngetroffen sind. Bitte bewahren Sie alle
Komponenten bis zum Abschluss der ontage auf.

* Die gesamte Verkabelung sollte von einem quaI|f|2|erten Autoelektriker durchgefuhrt werden.
SmartBar tbernimmt keine Haftung fur einen eventuellen Elektroschaden, der durch eine falsche
Montage der Lampen verursacht wird.

» Stellen Sie sicher, dass diese Einbauanleitung an den Fahrzeughalter und/oder Betreiber weitergegeben
wird.

*  Wir empfehlen die Verwendung von Anti-Seize Montagepaste an allen Gewindeverbindungen.

VORSICHT Fiir die Schrauben M10 ist eine Drehmomentangabe_ von 28 Nm und 55 Nm fiir die
M12-Schrauben in den SmartBar-Muttern erforderlich. DIESE DURFEN NICHT ZU FEST
ANGEZOGEN WERDEN.

Wenn Sie Fragen zu diesem Produkt und seiner Installation haben, wenden Sie sich bitte an den Handler, bei
dem Sie es gekauft haben.

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 1-26



SB

SMARTBAR

Bendtigte Werkzeuge

P e

Phillips Philips Drehmoment- Ringschlussel  Klein Flachkopf Entgratwerkzeug Sockelverlangerung
Bohrkopf Schrauben- schlussel 16 & 17 mm Schraubendreher
dreher 20-80 Nm
Stichsage MaRband oder Steckschlissel 6mm Inbus  Abdeckband Markierungs- Schwarze  Vorbeugende
Lineal 10, 12, 14, 16, schliissel Lackierung Sprihlackierung
18 mm

StealthBar und Montagehalterungen Ubersicht

180 StealthBar

F T86-GFL

| e |
T T232.GFLT T <
1 Nur fir Ranger PX3
P
o I8BTR \

E%

T S

232-GFR |

<
\@ 180-AB | ! NurfurRanger !
183-UR
180-BBR

N Q)

DS
& ¢

6 180-SBU
%;
183-CBR
Fahrgestellschiene I )

I Hinweis: Teile in der schattierten Box sind nur fur den Ford 1
Everest bestimmt.

L o o o o o e e e e e e e ]

Drehmomentangaben (in SmartBar Gewindebuchsen) Drehmomentangaben (Metall auf Metall Montagen)
BolzengroBe Anzugsdrehmoment Anzugsdrehmoment BolzengréRe Anzugsdrehmoment Anzugsdrehmoment
(Nm) (Ib/ft) (Nm) (Ib/t)
M10 28 20 M10 44 32
M12 55 40 M12 78 57

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 2-26



Schritt 1: Kiihlergrill Trimmvorlage

1.1 Entfemen Sie bei Bedarf das Nummernschild.

Hinweis: Bitte bewahren Sie die gesamte
aus dem Fahrzeug entfernte Hardware auf,
bis die Montage der SmartBar
abgeschlossen ist.

Kihlergrill trimmen
Nur fur Ranger PX2

1.2 Kuhlergriltimmbereich mit Abdeckband abkleben
Zum Schutz des Kiihlergrills wahrend des
Schneidens.

1.3  Markieren Sie die Trimmlinie wie
abgebildet.

Schritt 2: Demontage

2.1 Entfernen Sie die
Verbindungselemente von der Innenseite
des Radkastens wie abgebildet und
bewahren Sie die Verbindungselemente
fur die spatere Montage auf.

Hinweis: Bitte bewahren Sie die gesamte
aus dem Fahrzeug entfernte Hardware auf,
bis die Montage der SmartBar
abgeschlossen ist.

2.2 Entfernen Sie die Bolzen, die den Boden
der StolRdampferhaut sichern.

N TR Ly mre

L

=

J

7

LR R ERREL

Sockelkan

4

=

S/

el Trimmiinie gestrichelt dargestellt [

DT

‘ Everest 2
} 4x 7mr_’_n

~] AuRenkante des Kuhlergrills

a7 .|

[

019+ Nur 1

o Links dargestellt [

L ARPea

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au

P. +61 8 8384 0292

fOo



2.3 Bei Fahrzeugen mit Lufteinlass die
Befestigungselemente entfernen.

2.4 Entfernen Sie die Druckklemmen von
der Kuhlergrillabdeckung und entfernen
Sie vorsichtig die Kuhlergrillabdeckung.

Halterungsklammem an der Vorderseite

der Abdeckung

2.5 Entfernen Sie die Schrauben, mit
denen der Kihlergrill befestigt ist.

Hinweis: Flr den Everest 2019+ kann es
hilfreich sein, das Befestigungselement zu
entfernen, das die Hupe fir einen besseren
Zugang zu den unteren Schrauben positioniert.

2.6 Entfernen Sie den Kuhlergrill.

Hinweis: An der Unterseite des Kihlergrills
befinden sich Halteklammern, die ihn an der
StolRlstange halten.

TR Ul Ve ¢ Tl P T —

Halterungsklammern an der Unterselte des Kuhlergrllls »

ﬁ"

“je. -8

| Rickansicht des Kuhlergrills abgebildet

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 4-26



2.7 Entfernen Sie die Druckklemmen, die
die Stolistange sichern.

Hinweis: Bewahren Sie diese Druckklemmen
fur Ranger PX3 auf, da sie spater noch
verwendet werden.

2.8

2.9 Trennen Sie alle Nebelscheinwerfer oder
Parksensorleitungen, die an der

StolRstange angebracht sind.

2.10 Entfernen Sie wiederverwendbare Teile
von der Riickseite der StoRRstange. Zu diesen
Punkten kénnen gehdren:

Frontparksensor nur fiir Fahrzeuge

Siehe Montageanleitung des 180
Parksensors (FI-180PSK). Entfernen Sie
den Kabelbaum des Parksensors wie
abgebildet von der Riickseite der
StoRstange.

Nur fiir kompatible Fahrzeuge mit OE-
Nebelscheinwerfern
NUr fur XLS & XLT Ranger PX2 & PX3

Entfernen Sie die OE-Nebelscheinwerfer.

Hinweis: Ford WildTrak & Ford Everest
Nebelscheinwerfer nicht kompatibel.

Entfernen Sie die Sto3stange vom Fahrzeug.

R
W NS

L i’,‘ ‘A -
StoRstange entfernen g

Rechts dargestellt

: 1 I T T
0 Entfernen Sie den Kabelbaum des Parksensors.

Nebelscheinwerfer
entfernen (nur Ranger
XLS & XLT

Rechts hinten
abgebildet

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 5-26



211 Entfernen Sie die
StoRRstangenhalterungen wie abgebildet.

Hinweis: PX2-Halterung im Bild dargestellt.
Andere Modelle kbnnen etwas anders
aussehen.

2.12 Mit dem StoR3stangenhalter entfernt,
die Seitenwand mit Abdeckband
abkleben. Den Bereich hinter der
Stolstangenhalterung schwarz lackieren.

Hinweis: Dieser Arbeitsschritt ist bei
schwarzen Fahrzeugen nicht erforderlich.

2.13 Lo6sen Sie den Luftsensor vom linken
Luftleitblech und hangen Sie lose hinter den
Fahrbalken.

2.14 Markieren Sie die Luftleitbleche zum Trimmen.

Links dargestellt, auf der rechten Seite
wiederholen.

Wichtig: Beim Trimmen des Windleitblechs
darf das untere Befestigungselement nicht
abgeschnitten werden.

[ Setzen Sie den vorderen
+ | Bolzen wieder ein, wenn
der Halter entfernt wird.

10mm Bolzen
X,

N

Rechts
dargestellt

%[ Diesen
< Bereich
abkleben.

W’V—
€

Lackieren Sie S
diesen Bereich

daarge e
t~ (SN
i, TR
Linkes g‘!"?ﬁ‘d
i ! e T
Luftieitblech | / [ Eal ‘
Luftsensor -
Nieten Trimmlinie gestrichelt
beibehalten |’ dargestellt
: \"& !
N o)) ) )
Y/ g
.‘L‘ i Ve
-
\
e F
‘e
\ £
\ -
~ . * s | asche Trimmen|

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 6-26



SB

SMARTBAR

2.15 Luftleitbleche durch Lésen der
Schrauben der abgebildeten
Verbindungselemente entfernen. s

215

2.16 Entfernen Sie die Halterungen
der mittleren StolRstange auf beiden
Seiten.

2.17 Luftleitbleche entlang der zuvor
markierten Trimmlinie zuschneiden und
wieder anbringen.

N 1,

! ! 10mm Mutter entfernen
,, ' (nur Everest 2016- 2018) &

Entfernen a : ==\ [Entfernen
Sie 2x : / ’ Sie 2x
Schraube . Schraube

"] 2x Nieten entfernen _ >
(nur Ranger 2.2L)

A"V 1]

2.18 Bohren Sie zwei 5,5 mm Lécher in das
linke Luftleitblech mit einem Abstand von 12
mm zur erneuten Montage des Luftsensors.

Platzieren Sie die Locher so, dass der
Sensor in der Nahe der OE-Montageposition
montiert wird.

Bohren Sle 2x 6mm
Lécher, mit einem
Abstand von 12mm fur
die Wiedermontage des
Luftsensors.

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 7-26



2.19 Befestigen Sie den Sensor in den im
vorherigen Schritt erstellten Bohrungen.

: Nur flr Everest

2.20 Entfernen Sie dfe Bolzen, die den
L_ufteinlass sichern, und entfernen Sie
sie.

2.21 Kunststoff-/Schaumstoffabdeckung am
Fahrgestell entfernen

Quertrager

Uberspringen Sie diesen Schritt
fiir den Everest ab 2019+.

2.22 Biegen Sie die untere Fahrzeughupe nur
mit Handkraft so, dass sie in Richtung der
linken Fahrzeugseite zeigt.

Befestigen Sie den Sensor in

den Lochern, die im vorherigen

Schritt gebohrt wurden. «
- N O SR | inks dargestellt

b

s

"

{ Entfernen Sie 2x10mm
" A :
‘ -

() 8

;\ Links dargestellt

Links
dargestellt

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 8-



Nur Modelle mit nicht frontseitigem
Parksensor

2.23 Entfernen Sie die abgebildete
Kappe von der StoR3stange.

Hinweis: Diese Kappe kann nur bei
bestimmten Modellen von Rangers und
Everests vorhanden sein, die keine
Parksensoren haben.

2.24 Montieren Sie die Kappe am Ende
des Kabelbinders des Parksensors
wieder, der aus dem Weg gerdumt ist.

Nur fiir Everest ab 2019+

2.25 Untere Radlaufhalterung wie abgebildet
von der Haltevorrichtung Iésen.

Auf der linken Seite wiederholen.

2.26 Loésen Sie die Haltevorrichtung vom
Spritzschutz und trimmen Sie die Halterung wie

abgebildet.

Oberteil wieder

befestigen

2.27 Auf der rechten Seite wiederholen und
die geschnittenen Enden mit Rostschutzfarbe
bestreichen. Montieren Sie dann das Oberteil
wieder am Fahrzeug.

/ raumen.
'/-
| ' gy ’

2x Muttern entfemen

4”‘1-
7
i

Kabelbinder aus
dem Weg

wi

Links dargestellt

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au

P. +61 8 8384 0292 f O 9-26



SB

SMARTBAR

[ (D DU DO N\ (= W VL VD W VN N N
e * ==
' Nur anpassbare Reisefahrzeuge E/—' - ‘ | | ‘ '

5 Entfernen Sie 3x
2.27 Sensor vom Fahrgestellquertrager Befestigungstolzen
entfernen und Kabel vom Quertrager der Riickseite

6sen.

Hangen Sie den Sensor beiseite. Dieser
wird in einem spateren Schritt wieder
montiert.

Entfernen Sie 3x %
Befestigungsbolzen

. Ranger PX3 & Everest ab PX2 & Everest 2016-2018

2.28 Entfernen Sie zwei vordere
Schrauben, mit denen die Gleitpfanne an der
Unterseite des Fahrgestellquertragers
befestigt ist.

Lassen Sie die hinteren Schrauben der
Gleitpfanne an ihrem Platz.

2.29 Schieben Sie die Kunststoffklammern
des Luftleitblechs mit einem
Schraubendreher von der vorderen Traverse
nach innen.

e
Luftleitblech

‘| Druckklemmen
I8 T

2.30 Entfernen Sie den Fahrwerksquertrager
und entsorgen Sie ihn.

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 10 - 26



SB

SMARTBAR

Nur fiir Ranger PX3 & Everest ab 2019+

2.31 Entfernen Sie das untere
Luftleitblech

Schritt 3: Kiihlergrill wieder montieren

Nur fiir Ranger PX2

§ Getrimmter

Ranger PX2
3.1 Trimmen Sie den Kuhlergrill entlang der
im ersten Schritt markierten Linie und
installieren Sie die Quetschnaht auf der
Unterseite des Kuhlergrills.

Installieren Sie hier die Quetschnaht J

il
Montieren Sie den Kiihlerarill am Fahrzeua. \'

3.2 Bohren Sie ein Loch in die aulRere Bonren Sie 8 mm Lodher,

Grundleiste im Kuhlergrill, wie abgebildet. P die auf den auleren
Basislaschen zentriert sind,

Auf der linken Seite wiederholen.

| 13 mm vom
i Rand entfemt

W N S S S S SN S S SN S S S

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 11-26



SB

SMARTBAR

Nur fiir Everest

; ; H 1x M6 Bolzen
3.3 Befestigen Sie die Halterung des 1M Unteriegschebe
Kuhlergrills an jeder der duReren 1x M6 Kontermutter

Basislaschen am Kihlergrill mit Hilfe von
Von Zubehérteilen der Serie M6, wie abgebildet

—\/

s L

Die Everest Kuhlergrillhalterung 180-G1 T ; e e .
ist Teil des SA186BK-Kits. ' TR et s

| Basis des Kuhlergrills |

Kihler-
front

Nur fiir Everest

3.4 Befestigen Sie den Kuhlergrill am
Fahrzeug, indem Sie die Kuhlergrillhalterung
mit der Original-Kuhlergrillhardware an das
Fahrzeug anbringen.

Auf der linken Seite wiederholen.

Nur fiir Ranger PX3

3.5 Bohren Sie ein Loch in die aulere
Grundleiste des Kuhlergrills, wie
abgebildet.

Auf der linken Seite wiederholen.

Rechtes Luftleitblech

Legen Sie den originalen
Druckclip zur Befestigung
yon 232-G1R ein

Nur fiir Ranger PX3

3.6 Befestigen Sie die
Kihlergrillhalterung an der Position des
Stol3stangenclips ab Schritt 2.7.

Auf der linken Seite wiederholen.

Die Ranger PX3 Kuhlergrillhalterung 232-
G1L & 232-G1R ist Teil des SA232FK-Kits.

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 12-26



Nur fiir Ranger PX3

3.7 Befestigen Sie den Kuhlergrill am
Fahrzeug und verbinden Sie den
Kahlergrill mit der Kiihlergrillhalterung
wie abgebildet.

Auf der linken Seite wiederholen.

Nur fiir Ranger PX3 & Everest

3.8 Die abgebildeten Kihlergrillschrauben
wieder montieren.

| M6x20 Bolzen
M6 Unterlegscheibe
M6 Kontermutter

Befestigen Sie den
Kuhlergrill an dieser Stelle
durch ein Loch, das in den

KuhIerrlII im vorhenen

--'// a

T ——— P —
¢ el ol
) ',‘-/"» F'\ "BD-“

®
/ \-__:-—-—"—"—h————-j »

Nur fiir Ranger PX3 & Everest 2016-2018

3.9 Trimmen Sie 180-LCR und 180-
LCL wie abgebildet.

3.10 Reinigen Sie die Unterseite der
Scheinwerferlinse und die Seite des
Kuhlergrills mit dem mitgelieferten
Alkoholtupfer. Nach dem Trocknen die Flache
mit dem 3M Primer Stick grundieren und
trocknen lassen.

Kleben Sie 180-LCR auf die Unterseite der
Fahrzeugleuchten und die Seite des
Kuhlergrills. Wiederholen Sie dies auf der
gegeniberliegenden Seite.

Schneiden Sie
diesen Abschnitt
ab.

Rechts dargestellt

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 13-26



Schritt 4: Montage der Halterungen

4.1 Stecken Sie einen Bolzen und eine
Vierkantscheibe wie abgebildet durch die
Fahrgestellschiene, wobei das Gewinde
herausragt.

4.2 Setzen Sie den 110-W1 auf das
Uberstehende Gewinde.

4.3 Wiederholen Sie die Schritte 4.1
und 4.2 auf der linken
Fahrgestellschiene.

4 4 Platzieren Sie 183-CBR und 183-CBL wie
abgebildet.

4.5 Befestigen Sie die Halterung 183-CBR an

der Fahrgestellschiene. Nur handfest anziehen.

4.6 Setzen Sie die quadratische
Unterlegscheibe M10 Uber das Gewinde, das
durch den Schlitz auf der Rickseite der
Halterung 183-CBR ragt, und befestigen Sie
es wie abgebildet.

4.7 Ziehen Sie die Befestigungsteile
vollstandig an.

4.8 Wiederholen Sie dies fir die 183-CBL-
Halterung.

4.9 Befestigen Sie die 180-BBR-Halterung an
der 183-CBR-Halterung mit der mitgelieferten
Montagevorrichtung wie abgebildet.

4.10 Wiederholen Sie dies auf der linken
Seite mit der 180-BBL Halterung.

Hinweis: Ziehen Sie an dieser Stelle nur noch
die Halterung 180-BBL & 180-BBR mit der
Hand fest und ziehen Sie sie ganz nach vorne.

SB

SMARTBAR

M10x30 Bolzen
M10 Vierkantscheibe

2

4x M12 Federunterlegscheiben

4x M12x30 Bolzen

8x M12 Unterlegscheiben
4x M12 Muttern

M10 Mutter

M10 Federunteregscheibe
M10 Vierkantscheibe

Rechts dargestellt

N 4x M10x30 Bolzen
4x M10 Federunterlegscheiben
8x M10 Unterlegscheiben
4x M10 Muttem
o
o)
@

180-BBR

% Rechts dargestellt

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au

P. +61 8 8384 0292

f O 14 - 26



4.11 Befestigen Sie 180-SBU und 180-SBL wie
abgebildet.

4.12 Wiederholen Sie dies auf der gegeniber-
liegenden Seite des Fahrzeugs.

4.13 Befestigen Sie das Seilflihrung (im
Lieferumfang der Winde enthalten) an der
183-WB-Halterung mit der mit der
Seilfuhrung gelieferten Vorrichtung wie
abgebildet.

Nur fiir Ranger PX2 und Everest
2016-2018 adaptive Reisefahrzeuge

4.14 Siehe Montageanleitung 183- WAK.
PX2 Ranger Seilwinde
Anpassungsfahiges Cruise Kit.

4.15 Windengriff nach vorne drehen
des Fahrzeugs.

Hinweis: Die korrekte Vorgehensweise bei
der Drehung des Windenhandgriffs ist der
Bedienungsanleitung des Winden-
lieferanten zu entnehmen.

SB

SMARTBAR

N

2x M10Bolzen
2x M10 Federunterlegscheiben
4x M10 Unterlegscheiben

2x M10 Muttern

=
[ 180-SBU (kurzer) |

Geschlizte
Enden

B 180-SBL (langer)
(@) Biegung nach
hinten gerichtet

Links dargestellt

mit der Seilfiihrun

Befestigen Sie die Seilfihrung
Hardware des Lieferanten.

mit der

e ——

Vorderseite
der Winde

Ausgangs-
position

Montage-
Flache

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au

P. +61 8 8384 0292 f O 15-26



Hinweis: Bei der Montage der Winde ist
darauf zu achten, dass die Anweisungen des
Windenherstellers vollstandig befolgt werden.

4.16 Befestigen Sie den
Windensteuerungskasten im Motorraum oder
an einer anderen Stelle am Fahrzeug.

4.17 Fuhren Sie die Windenleine wie
abgebildet durch die Seilfihrungsrollen.

4.18 Platzieren Sie die Seilwinde auf der 183-
WB-Halterung, befestigen Sie sie jedoch erst,
wenn die elektrische Verkabelung zum
Schaltkasten angeschlossen ist.

Hinweis: Die Seilwinde muss so ausgerichtet
sein, dass sich der Griff auf der linken Seite
des Fahrzeugs befindet, und der Griff muss so
gedreht werden, dass er nach der Befestigung
des SmartBar von vorne zuganglich ist.

4 .19 Verbinden Sie die elektrische
Verkabelung vom Schaltkasten mit der
Winde.

4.20 Befestigen Sie die Seilwinde an der
Halterung 183-WB, wie abgebildet, mit der vom
Hersteller der Seilwinde gelieferten Ausristung
und ziehen Sie die Befestigung der Seilwinde
an der Halterung 183-WB vollstandig an.

4.21 Platzieren Sie die Halterung 183-WB (mit
Winde, Kabelfihrung und Steuereinheit) wie
abgebildet zwischen den Halterungen 183-
CBR und 183-CBL.

Position des

(((((’(((((( (

i\

{-

( 7\ Windengriff
Q3 // 2 Inaengrirns
t =

Uberpriifen Sie, ob das MaR
ca. 805-810mm betrégt.

S/

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au

P. +61 8 8384 0292

fO

16 - 26




SB

SMARTBAR

4.22 Stellen Sie sicher, dass sich die \ .
Halterung 183-WB zwischen den beiden Obere Schitz
Halterungen 183-CBR und 183-CBL befindet, LT )
wie dargestellt.

O & =

183-wB
183-CBL

Untere Schlitze

4.23 Richten Sie die Halterung 183-WB
mittig zwischen 183-CBR und 183-CBL aus
und richten Sie die Langlochbohrungen
zwischen den Halterungen aus.

Obere Schlitze
2x M10x30 Bolzen
2x M10 Federunterlegscheiben
4x M10 Unterlegscheiben

Befestigen Sie die 183-WB-Halterung an 2x M10 Muttern

den Halterungen 183- CBR und 183-CBL mit
vier Satzen der mitgelieferten M10-Hardware
wie in der Abbildung gezeigt. Ziehen Sie die
M10-Hardware vollstandig mit 44Nm an.

4.24 SchlieRen Sie die restliche
Windenverkabelung gemar den
Verkabelungsanweisungen des
Windenherstellers an das Fahrzeug an.

[

1

1

:

I Schlie3en Sie die Verkabelung des
: adaptiven Reise-Radars wieder an
: das Radarmodul an.
1
1
I
1
1
I
1

Untere Schlitze
2x M10x30 Bolzen
2x M10 Federunterlegscheiben
4x M10 Unterlegscheiben
2x M10 Muttern

Wichtig: Die Vorderflache des
Radarmoduls muss vertikal und senkrecht
zur Fahrzeugmittellinie ausgerichtet sein.

4.25 Geschnittenes Netz fur den Zugang zur
Winde

ARBE 4XJ ACCESSORIES

Nur fir Ranger PX2 & Everest 2016-2018

1
I
|
: Fur adaptive Cruise lesen Sie bitte die FI-
1 183-WAK Anleitung, wie Sie das adaptive
: Cruise Netz installieren.

1

1

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 17 - 26



4.26 Befestigen Sie die Gleitpfanne oder
einen ARB UVP an der Unterseite der 183-

WB-Halterung mit M10-Hardware. PR Sichern Sie hier die
Luftfihrungen (siehe

nachster Schritt).

2x M10x30 Bolzen
4x M10 Unterlegscheiben
2x M10 Federunterlegscheicen|™
2x M10 Muttemn

——

4.27 Bei Modellen mit Kunststoff- . = - —[Keme wefteren Komponenten P
Luftfihrungen befestigen Sie die —_— zur besseren Ubersichtichket
Kunststoffteile mit den mitgelieferten
Kabelbindern an der Riickseite der Halterung
183-WB.

Die Rickseite des 183-WB hat auf jeder
Seite zwei kleine Lécher, um die
Befestigung dieser Kunststoffteile zu
erméglichen.

Nur fiir Everest ab 2019+

4.28 Befestigen Sie das Gummiteil (186-
GF1) mit den Teilen des SA186BK-Kits wie
abgebildet an den Kuhlergrillfillungen (186-
GFR) mit 4x BP1145 Schrauben.

N

Nur fiir Everest ﬁ 4x Tankschrauben /’\

W\
4.29 Befestigen Sie die Everest Fullung 186- : W%m\’\\‘_—,i
GFR mit den mitgelieferten 4x Tankschrauben e m N4 '—""47—“»4 7
an der StealthBar. Wiederholen Sie diesen i = L

)
!

Schritt auf der linken Seite.

Hinweis: Everest 2016-2018 im Bild
dargestellt. Gummistiick (186-GF1) nur fir
Everest 2019+ nicht im Bild dargestellt.

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 18 - 26



Ranger PX3 Nur Fiillung

4.30 Befestigen Sie die Ranger PX3
Fullung 232-GFR mit den mitgelieferten 2x
Tankschrauben an der StealthBar.
Wiederholen Sie diesen Schritt auf der
linken Seite.

4.31 Platzieren Sie den SmartBar an den
Halterungen 180-BBL und 180-BBR, um den
Ausrichtung der Riickseite der SmartBar-
Flugel mit dem Radkasten. Stellen Sie bei
Bedarf die Position der Stange vorwarts oder
rickwarts ein, um die gewlnschte Ausrichtung
wie dargestellt zu erreichen.

Hinweis: Verschrauben Sie die StealthBar
nicht vollstdndig mit den Halterungen, an dieser
Stelle wird nur die Position der Halterungen
180-BBL und 180-BBR festgelegt.

4.32 Entfernen Sie die StealthBar und ziehen
Sie alle Befestigungsteile, die sowohl die 180-
BBL- als auch die 180- BBR-Halterungen
sichern, vollstdndig an den 183-CBL und 183-
CBR an.

4.33 Flhren Sie den Verriegelungsbolzen
und die Beschlage wie abgebildet durch den
Schlitz und ziehen Sie alle Beschlage mit 44
Nm fest.

_
f zu
Ufen.

5 o W

Ungeféahr
15mm Abstand

Ruckseite des StealthBar-Fllgels

Links dargestelit

4.32-4.33 183-CBL

Verriegelungsbolzen
1x M10x30 Bolzen
1x M10 Federunterlegscheibe
2x M10 Unterlegscheibe
1x M10 Mutter

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 19 -26



SB

Schritt 5: DRL Anpassung m

Dieser Abschnitt ist nur erforderlich,
wenn Tagesfahrlicht (BP80052)
erworben wurde.

5.1 Setzen Sie die DRL-Halterung in den
DRL-Bereich in der StealthBar ein, mit dem
Ricklauf nach unten. Mit 3x Schrauben
sichern (im DRL-Kit enthalten). Bohren Sie ein
6mm Loch durch das verbleibende
Schraubenloch.

5.2 Bohren Sie ein 10 mm Loch in die
Ruckseite der Fuhrungsschiene an der
dargestellten Stelle.

5.3 Fuhren Sie das Kabel des DRL durch
das Loch in der Vorderseite der
Fuhrungsschiene und durch das hintere
Loch heraus.

Wenn Sie den DRL an der DRL-Halterung
befestigen, stellen Sie sicher, dass die
Scheinwerfer parallel zur Richtung des
Fahrzeugs ausgerichtet sind, wie im Bild
gezeigt.

5.4 Wiederholen Sie die Schritte 6.1-6.3
auf der linken Seite Fahrzeugs.

SMARTBAR

Montieren Sie die DRL-Halterung mit den
mitgelieferten Schrauben in diese Locher.

Schiitzlécher an
diesem Ende

N

Bohren Sie hier ein 6mm
Rucklauf am Boden E Loch fiir das Kabel.

7/

— M

Bohren Sie ein 10 mm
Loch mittig

Stellen $ie sicher,
dass gle Lichter
nagh vome
gegichtet sind.

Kabel durch die gebohrte
vordere Bohrung und aus

Fahrtrichtung
des Fahrzeugs

der hinteren Bohrung

fihren.
‘Q\

Rechts dargestellt

&

/ Rechts dargestellt

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f

o 20-26



Schritt 6: StealthBar Installation

Wichtig: Vor der Montage der Leiste:

Verwenden Sie in diesem Schritt Anti-Seize auf allen Schrauben.

SB

SMARTBAR

Fur die Schrauben M10 ist ein maximales Drehmoment von 28 Nm und fir die Schrauben
M12 von 55 Nm in den SmartBar-Muttern erforderlich. Diese diirfen nicht zu fest

angezogen werden.

Nur fur Ranger PX2 & Ranger PX3

6.1 Befestigen Sie bei Bedarf Strahler
an der 180-AB-Halterung mit den Schlitzen
an der Oberseite der Halterung. Befestigen
Sie den 180-AB

an der StealthBar und sichern Sie ihn

mit der abgebildeten Hardware.

Domkopfschrauben
mit
| Unterlegscheiben | * (Ssc@
aus kleinem Beutel vl

|
Z 2

(o

4x M10x30 Bolzen | A

Verwenden Sie einen
Klemmschutz an allen
Schrauben in dieser

4x M10 Federunterlegscheiben \_/4
4x M10 Unterlegscheiben

ung.

Z 180-AB

] Einbau-
positionen
der Strahler

Nur fir Ranger PX3 & Everest

6.2 Bei Bedarf befestigen Sie die
Strahler an der 180-AB-Halterung mit den
Schlitzen an der Oberseite der Halterung.
Befestigen Sie den 180-AB

an der StealthBar und sichern Sie ihn

mit der abgebildeten Hardware.

Setzen Sie den 186-TP in Position und
befestigen Sie ihn mit vier Schrauben und
den dazugehdrigen Befestigungsteilen wie
abgebildet.

4x M10x30 Bolzen

4x M10 Unterlegscheiben

4x M10 Federunterlegscheiber\' e

Installieren Sie die OE-
Nebelscheinwerfer oder die optionale
Nebel-/ DRL-Kombischeinwerfer
BP80311 oder die optionale SmartBar
All-in-1 Scheinwerfer (SAALK).

6.3 . Die StealthBar wurde fur den Einbau von

Original-Nebelscheinwerfern von Fahrzeugen

entwickelt. Wenn Nebelscheinwerfer monfiert werden

sollen, entfernen Sie die beiden Kunststofffillungen
141-L1) und installieren Sie diese mit der gleichen
ardware in die StealthBar.

Wichtzjg: Bei der Installation von All-In-1-Lampen ist
ein anderes Zindsignal als das im )
Scheinwerferanschluss zu verwenden, da die
Verwendung dieses Signals zu elektrischen Stérungen
fuhren kann.

Hinweis: OE WildTrak & Everest )
Fahrzeugnebelscheinwerfer sind nicht kompatibel.

Entfernen
der Fullung

Nebelschein
werfer
installieren

[T T

Original Fahrzeug-

Nebelscheinwerfer
W Links dargeste

|1
it

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 21-26



SB

SMARTBAR

6.4 Bei Verwendung von DRL-Leuchten die
Verkabelung unter dem Scheinwerfer in den
Motorraum flihren, um sie spater zu
verdrahten.

6.5 Befestigen Sie die StealthBar an den
Halterungen 180-BBL und 180-BBR.

Lassen Sie die Komponenten zu diesem
Zeitpunkt lose.

6.6 Befestigen Sie die Halterungen 180-
SBU und 180-SBL an der StealthBar.

Lassen Sie die Komponenten zu diesem
Zeitpunkt lose.

6.7 Stellen Sie die StealthBar so ein, dass
sie zentral auf der fahrzeugseitigen Seite
anliegt, und stellen Sie die Hbhe so ein, dass
der Spalt wie im nachsten Schritt dargestellt
ist.

6.8 Ziehen Sie alle Teile, die die StealthBar
an allen Halterungen befestigen, mit einem
maximalen Drehmoment von 28 Nm fest.

6.9 Uberprifen Sie, ob die Riickseite des
StealthBar-Fligels mit dem Radlauf
Ubereinstimmt.

Bei Bedarf kann eine Anpassung
vorgenommen werden, indem die
Komponenten, die den Stangenhalter 180-
BBR & BBL mit dem

Fahrgestellhalter 183-CBR & CBL verbinden,
geldst und die 180- BBL- und 180-BBR-
Halterungen nach hinten oder vorne
geschoben werden.

Verwenden Sie einen
_ Klemmschutz an allen
1 Schrauben in dieser Abbildung.

4x M10x30 Bolzen
4x M10 Federunterlegscheiben
4x M10 Vierkantscheiben

m |

180-SBU
/ 7
1x M10x30 Bolzen X
1x M10 Federunterlegscheib =
1x M10 Unterlegscheibe
/1 80-SBL
N\l

Verwenden Sie einen
Klemmschutz an allen
Schrauben in dieser Abbildung.

Ungeféahr
15mm Abstand

. J

S Ruckseite des StealthBar-Flugels

Links dargestellt

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 22-26



Schritt 7: Unterpfannenmontage

7.1 Kafigmuttern an 183-UR & 183-UL
montieren.

7.2 Platzieren Sie 183-UL unter der
StealthBar und sichern Sie es wie abgebildet.

7.3 Schrauben Sie 2x schwarze
Stichschrauben durch die vorgesehenen
Locher im 183-UL in die Seite der StealthBar.

7.4 Entfernen Sie die Antenne vom
Radkasten-Spritzschutz, dieser wird in einem
spateren Schritt wieder zwischen der
Kotflugelauskleidung und der Riickseite der
StealthBar befestigt.

Bei den Modellen nur fur PX2 & Everest
schneiden Sie die beiden Naben vom
Radkasten-Spritzschutz ab, aber nur auf der
rechten Seite.

M8 Kafigmuttern
aarge e
e
Linke Fahrgestellschiene |
2 o
180-BBL
9
183-UL
0
M8 x30 Bolzen =
M8 Federunterlegscheibe
M8 Unterlegscheibe
110-W Halterung
darge e
N —
183-UL
° (-]
o
9
:
2x Schwarze
Stichschrauben
aarge e
f [ &
[ = > g e
~ | Naben abschneiden |\

s (Nur PX2 & Everest)

b
7 b - B
m::j : W T - 3
S~ ! g
D |

o

4
Antenne vom /‘/ i

Spritzschutz

!
entfernen AN

{

{

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 24 - 26



SB

SMARTBAR

7.5 Halten Sie den Spritzschutz gegen die
Rickseite der Stange und 183-UL, markieren
Sie den Umriss der Stange und die
Grundkante des 183-UL auf der Vorderseite
des Spritzschutzes.

7.6 Schneiden Sie die Auskleidung wie
abgebildet entlang der markierten Linie.

7.7 Halten Sie den beschnittenen
Spritzschutz bis zum 183-UL und markieren
Sie die Position der beiden M6 Muttern in der
Hinterkante.

Bohren Sie ein 13 mm Loch in die
Spritzschutzvorrichtungen an der markierten
Stelle.

Befestigen Sie den Spritzschutz mit der
abgebildeten M6-Hardware am 183-UL.

7.8 Platzieren Sie die Antenne zwischen
dem Spritzschutz und der Rickseite der
StealthBar, wenn Sie den Spritzschutz an der
Ruckseite der Stange verschrauben.

oy

Markieren Sie die
Schnittlinie entlang der
AuBensej nae.

Markieren Sie die Spritzschutz-

Schnittlinie entlang der | UberschuR |4

Basis von 183-UL. T .
),

| dargeste

B

0 Sicherstslen, dass das Befestigungsloch
nicht abgeschnitenist.

Beschnittene Kante

Markieren und bohren Sie 2
Locher in den Spritzschutz.

s O

[ 2x M6 Federunterlegscheiben|

G’Q
i

2x M6x20 Bolzen
2x M6 Federunterlegscheiben
2x M6 schwarze
Unterlegscheiben

Links dargestellt

rechts, Antenne
zwischen

=  Spritzschutz
und Stange

3x schwarze Schrauben
3x schwarze
Unterlegscheiben

Rechts dargestellt

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au

E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 25-26



SB

SMARTBAR

7.9 Befestigen Sie den 183-UL wie
abgebildet an den zuvor getrimmten g
Spritzschutzvorrichtungen und der N\ i L
Spritzschutzhalterung an der inneren M6- D
Mutter im 183- UL. I} e

Wiederholen Sie die Schritte 7.6-7.8 auf der 9
rechten Seite der StealthBar. 183-UL

=]

Befestigen Sie hier
den Spritzschutz M6x20 Bolzen

und die Halterung
am 183-UL. Federunterleg

scheibe

Schritt 8: Verkabelung

Wichtig: Die gesamte Verkabelung sollte von
einem qualifizierten Autoelektriker
durchgefuhrt werden. SmartBar Gibernimmt
keine Haftung fur einen elektrischen Defekt,
der durch eine falsche Montage der Lampen
oder elektrischer Komponenten verursacht
wird.

8.1 Wenn das Fahrzeug mit
Nebelscheinwerfern ausgestattet ist,
schlieRen Sie die originalen

Fahrzeugstecker an die Nebelscheinwerfer in
der StealthBar auf beiden Seiten des
Fahrzeugs an.

8.2 Uberpriifen Sie, ob alle Leuchten funktionsfahig sind.

Schritt 9: Fertigstellung m

stellen Sie die Position und den Winkel ein 2‘3',??;3;2’;%";2;?;%
und ziehen Sie sie vollstandig an. Der

Zugang zum Einstellbolzen erfolgt durch die
beiden Offnungen an der Vorderseite der 4

StealthBar. ———

9.2 Befestigen Sie das Nummernschild mit
den beiden mitgelieferten

Kreuzschlitzschrauben zentral an der Zugang zu den Scheinwerfer-Befestigungen
Vorderseite der StealthBar.

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 26 -26



SB

SMARTBAR

SA180 StealthBar StealthBar

Code Beschreibung Menge OK
VERSCHIE | SA180 Stealth Ranger PX2 1

DENE

BP1279 10X1G304Pcrst 8

BP1145 8-15X15 Knopfstecker Nickel Scr 32
MM50172 149-M Netz 1

BP80168 SB Bar Schild 1

BP39009 Weihnachtsbaum-Clip 266-0052 2

N/A 141-LI 2

SA183BK StealthBar Halterungskit StealthBar Halterungen
| Code | Beschreibung | Menge , OK
1 1 1 1
i MM50796 , 180-AB ZP I
| MM50798 | 180-SBU Vo2
' MM50795 ' 180-SBL P2 !
' MM50812 ' 183-WB ! 1 1!
1+ MM50814 1 183-CBR 1 1
 MM50813 , 183-CBL HEE
| MM50809 , 180-BBR o1,
' MM50815 ' 180-BBL N
' MM23336 ' 110-W1 ro4
1 MM50819 1 183-UR 1 1 1
MM50820 183-UL 1
BP80277 180-LCR Scheinwerferabdeckungen 1
1
8

1
:
BP80301 , 180-LCL Scheinwerferabdeckungen
1
1

BP1024 12 X 30 M88Zpb Sechskantbolzen

BP1017 10 X 30 M88Zpbhexs Cad Bolzen 40
BP1013 8 X 30 M88Zpb Sechskantbolzen 2
BP3104 6X20Mzpss M6X20 Stellschraube 6
BP1121 12 Mzpn M12 Mutter 8
BP1120 10 Mzpn M10 Mutter 28
BP1093 10Mzpw-53530 56
BP1147 084371 10X38X38X3 Zink PIt Sq 12
BP1094 12Mzpw M12 Unterlegscheiben 16
BP1092 8Mzpw M8 Unterlegscheiben 2
BP1140 12Msw M12 Zink PIt 8

Federunterlegscheibe
BP1139 10Msw Zink PIt Federunterlegscheibe 42

Federunterlegscheibe

1 1 1
| | 1
T T T
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
T T T
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
T T T
1 1 1

BP1138 : 8Msw M8 Zink PIt : 2 :
1 1 1
T T T
1 1 1
1 1 1
1 1 1
T T T
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
T T T
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1

BP1137 6Msw M6 Zink PIt 10
Federunterlegscheibe
BP1146 12X1 Zppcrst Philips Kopf Schraube 2
BP38781 Schraubstich 8Gx15Mm Eco Schwarz 6
BP39337 1/4X1X1X1.6Mm Unterlegscheibe E- 12
Coat Schwarz
BP1191 56404 Kabelbinder (100) 6
BP24784 Bolzenschweiung #ninvf Pw21 1.2
6602018 Alkoholtupfer 1
665044 3M94 Primer Ampullen 1
BP42962 SmartBar Garantiekarte X 1 10X38X38X3
L2
1

1,6MM
M6 QUADRATISCHE KAFIGMUTTER | 6

1 1

BP80408 , M8ZPG SQ KAFIGMUTTER 1,7- : MZPSQW
1 1
| |

BP80322

1 Hinweis: Das SA186BK-Kit wird nur fiir den Ford Everest
1 benétigt. Enthalten im Rahmen der SA180AA 187

I
1

Tagfahrlicht (nur bei separatem Kauf)
BP80052 DRL 5631 Hellla (Paar) 1

SmartBar - Montageanleitung FI-183-D Europa © Copyright W. www.smartbar.com.au E. info@smartbar.com.au P. +61 8 8384 0292 f O 27-26



